
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2021 № 98/П/93.010

с. Березиково

О передаче муниципального имущества Кировского сельсовета Тогучинского 
района Новосибирской области в оперативное управление муниципальному 
казенному учреждению культуры «Кировский культурно-досуговый центр»

В соответствии с Федеральным Законом № 131-03 от 06.10.2003 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Кировского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области, администрация Кировского сельсовета Тогучинского 
района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать муниципальное имущество в оперативное управление 

муниципальному казенному учреждению культуры «Кировский культурно­
досуговый центр» согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Передачу муниципального имущества оформить актом приема-передачи.
3. Директору МКУК «Кировский КДЦ» Тит О. Д. обеспечить 

государственную регистрации права оперативного управления на объект 
недвижимости в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.

4. Бухгалтерии администрации Кировского сельсовета Тогучинского 
района Новосибирской области внести соответствующие изменения в реестр 
муниципального имущества.

5. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном 
издании органа местного самоуправления «Кировский Вестник» и на 
официальном сайте администрации Кировского сельсовета.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

№
Глава Кировского сельсовет 
Тогучинского района
Новосибирской области -----  Е.Н. Шляхтичева



Приложение № 1
к постановлению администрации 

Кировкого сельсовета Тогучинского 
района Новосибирской области 

от 24.11.2021 № 98/П/93.010
ПЕРЕЧЕНЬ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

закрепляемого на праве оперативного управления за МКУК «Кировский культурно-досуговый центр»

№
п/п

Наименова­
ние объекта 

недвижимос­
ти

Назначение / 
Категория 

земель; 
Виды 

разрешенного 
использования

Адрес Год
завершен

ИЯ

строитель
ства

Кадастрова
я

стоимость,
(руб.)

Общая
площадь

(м2),

Вид, номер и дата 
государственной 

регистрации права

Кадастровый 
(условный) номер; 

номер 
кадастрового 

квартала

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Дом
культуры

Нежилое
здание

Новосибирская область, 
Тогучинский район, с. 

Березиково, ул. Центральная, 
д. 1

1973 820,5 собственность, 54- 
54/023- 

54/023/016/2016- 
609/1, 

22.03.2016

54:24:054106:65

2 Здание клуба Нежилое
здание

Новосибирская область, 
Тогучинский район, п. 

Гремячинский, ул. 
Центральная, д. 19

1983 184,2 собственность, 54- 
54-23/017/2012- 
171,30.06.2012

54-54-23/017/2012- 
171

3 Здание
библиотеки

Нежилое
здание

Новосибирская область, 
Тогучинский район, ст. 

Курундус, ул. Суворова, д. 12

1983 1638007,69 159,1 собственность,
54:24:053908:143-

54/023/2020-1,
27.02.2020

54:24:053908:143;
54:24:053908

4 Здание 
Курундусско 

го СДК

Нежилое
здание

Новосибирская область, 
Тогучинский район, ст. 

Курундус, ул. Суворова, д. 15

1966 4305561,37 418,2 собственность,
54:24:053908:142-

54/023/2020-1,
10.02.2020

54:24:053908:142;
54:24:053908

5 Здание ДО Нежилое
здание

Новосибирская область, 
Тогучинский район, п. 

Смирновка, ул. Лесная, д. 5

1973 2161044,9 210,0 собственность,
54:24:054202:62-

54/023/2020-1,
27.02.2020

54:24:054202:62;
54:24:054202



1 2 3 4 5 6 7 8 Р

6 Земельный
участок

Земли
населенных

пунктов;
культурное

развитие

Новосибирская область, 
Тогучинский район, ст. 

Курундус, ул. Суворова, д. 15

1172764,55 1615+/-14 собственность,
54:24:000000:4867

-54/163/2020-1,
25.06.2020

54:24:000000:4867;
54:24:000000

7 Земельный
участок

Земли 
населенных 
пунктов; для 
размещения 

объектов 
культуры, 

культурное 
развитие

Новосибирская область, 
Тогучинский район, ст. 

Курундус, ул. Суворова, д. 12

501057,30 690,0 собственность;
54:24:053908:254,

15.06.2020

54:24:053908:254


